РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

…….2014                                       с.Новокамала                                      № ……р
О внесении изменений в решение  Новокамалинского сельского Совета депутатов от 06.11.2009 № 42-125р  «Об установлении и  введении  в действие земельного  налога  на территории Новокамалинского сельсовета»

          На основании статьи 5 части первой, главы 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, постановления правительства Красноярского края от 30.11.2012 г. № 629-п «Об утверждении результатов государственной оценки земель сельскохозяйственного назначения Красноярского края», руководствуясь статьёй 20 Устава Новокамалинского сельсовета, Новокамалинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести   в решение Новокамалинского сельского Совета депутатов от 06.11.2009 № 42-125р  следующие изменения:
           таблицы приложения 1  и приложения 2 объединить и  изложить в следующей редакции:
Приложение
к решению Новокамалинского сельского
Совета депутатов от ….2014 № ……….р

                                Налоговые ставки земельного налога

	Вид разрешенного использования земельных участков
	% кадастровой стоимости земельного участка

	1
	2

	Земли населенных пунктов

	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки (включая ЛПХ и инд. жил.  строительство)
	0,067

	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,3

	Земельные участки занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищно-коммунальному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленного для жилищного строительства
	0,098

	Земельные участки, (приобретенные) предоставленные для садоводства, огородничества, животноводства,  дачного хозяйства.
	0,3

	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	0,169

	Земельные участки,  предназначенные для размещения объектов торговли,

общественного питания и бытового обслуживания.
	0,108

	Земельные участки под объектами промышленного значения
	0,686

	Земли сельскохозяйственного назначения

	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,2

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	Земельные участки под объектами промышленного назначения, земли промышленности
	1,5

	Земельные участки,  предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	1,5

	Земельные участки предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	1,5

	Земельные участки, занятые водными объектами
	1,5

	Земельные участки  под объектами ЖКХ
	1,5

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Новокамалинские вести» и применяются к правоотношениям, возникшим с 01.01.2013 г.

	Глава  сельсовета

____________ В.Я.Михель
	Председатель Совета депутатов

_____________Г.В.Парамонова